Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №1 им.А.Кадырова» г. Грозного

 (МБОУ «Гимназия №1 им.А.Кадырова» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-гIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«А.Кадыровн цIарах Гимнази № 1»
(Соьлжа-гIалин МБЙХь «А.Кадыровн цIарах Гимнази № 1»)

ПРИКАЗ

09 января 2024 г.  № 12/01-55

г. Грозный

О деятельности Консультационного центра
«ВМЕСТЕ 24/7»
по оказанию услуг психолого-
педагогической, методической и консультативной помощи
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам,
желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся
без попечения родителей федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование».

В целях оказания психолого-педагогической, методической и
консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а
также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей,
оставшихся без попечения родителей, п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть с 09.01.2024 года на базе МБОУ «Гимназия № 1 им. А. Кадырова»
г. Грозного консультационный центр по оказанию психолого-педагогической,
методической и консультативной помощи родителям (законным
представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание
в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей,

2. Оказывать психолого-педагогическую, методическую и консультативную
помощь родителям (законным представителям) детей, а также гражданам,
желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без
попечения родителей на безвозмездной основе.

3. Включить в состав консультантов консультационного центра:

- Межидову Ларису Хизаровну, с выполнением функций социального
педагога;
- Борзиеву Аминат Лечиевну, с выполнением функций дефектолога;
- Чамаеву Жанну Вахаевну, с выполнением функций педагога-психолога;
- Исаеву Петимат Муцалаевну, с выполнением функций педагога-
психолога.
- Пашуеву Себилу Майрбековну, с выполнением функций дефектолога.

4. Включить в состав сотрудников консультационного центра:

- Бараеву Елизавету Саид-Хасановну, с выполнение функций
руководителя;
- Оздиеву Тамилу Хаитовну, с выполнением функций администратора
школьного направления;
- Калаеву Аминат Усмановну, с выполнением функций пиар-менеджера;
- Джамаеву Милану Амрановну, с выполнением функций бухгалтера;
- Юнусову Ларису Руслановну, с выполнением функций
делопроизводителя.
5. Утвердить Положение о консультационном центре по оказанию
психолого-педагогической, методической и консультативной помощи
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам,
желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без
попечения родителей (Приложение 1).

6. Утвердить Порядок предоставления услуг психолого-педагогической,
методической и консультативной помощи родителям (законным
представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на
воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей
(Приложение 2).

7. Утвердить Перечень услуг по оказанию  психолого-педагогической,
методической и консультативной помощи родителям (законным
представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на
воспитание в свои семьи детей. (Приложение 3)

8. Утвердить график работы консультационного центра на 2023
календарный год (Приложение 4).

9. Утвердить Медиаплан реализации услуг по оказанию психолого-
педагогической, методической и консультационной помощи родителям

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять
на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей
(Приложение 5).

10. Утвердить кодификатор для   соблюдения требований к защите
персональных данных при их обработке, в том числе в информационных
ресурсах (Приложение 6).

11. Разместить информацию об открытии консультационного центра и
локальные акты, регламентирующие деятельность консультативного
центра по предоставлению консультативной помощи родителям (законным
представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на
воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей на
официальном сайте консультационного центра, а также на официальных
сайтах и в социальных сетях МБОУ «Гимназия № 1 им. А. Кадырова» г.
Грозного

 12. В соответствии с контент-планом ежедневно осуществлять ведение
социальных сетей консультационного центра, еженедельно размещать
информацию для родителей на официальном сайте консультационного
центра.

13. Разместить на официальных сайтах (пабликах) Управления образования
и   образовательных учреждений (школы/детские сады), учреждений
здравоохранения, культуры и спорта г. Грозного информацию о
деятельности консультативного центра и оказании бесплатной психолого-
педагогической, методической и консультационной помощи родителям
(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять
на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей.

14. Обеспечить осуществление пиар-кампании и взаимодействие со СМИ  о
деятельности консультативного центра и оказании бесплатной психолого-
педагогической, методической и консультационной помощи родителям
(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять
на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей.

15. Осуществлять ежемесячный мониторинг качества оказания услуг
психолого-педагогической, методической и консультативной помощи
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам,
желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без
попечения родителей.

16. Проводить не менее чем 2 раза в месяц инструктивные совещания с
консультантами и сотрудниками консультационного центра, с целью
координации деятельности по проекту.

17. Проводить массовые просветительские, обучающие и консультативные
мероприятия для родителей в соответствии с Медиапланом по реализации
бесплатных услуг по оказанию психолого-педагогической, методической и
консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а
также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей,
оставшихся без попечения родителей.

18. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Бараева Е. С.-Х.

		2024-04-03T12:15:22+0300
	Бараева Елизавета Саид-Хасановна